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ÅPENHETSLOVEN – REDEGJØRELSE 
 

Bakgrunn 

Aktsomhetsvurderingen er gjennomført i henhold til Åpenhetsloven § 5. Åpenhetsloven skal fremme 
virksomheters respekt for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, samt sikre allmenheten 
tilgang på informasjon. Redegjørelsen gjelder kalenderåret 2022.  

 

Generell informasjon 

Administrativt forskningsfond ved Norges Handelshøyskole (Stiftelsen) er en stiftelse som ble etablert 
i 1952 med oppdrag om å utvikle og anvende kunnskap om organisasjon og ledelse. Stiftelsens 
formålsparagraf lyder slik: Stiftelsen sitt formål er å utvikle og anvende kunnskap om organisasjon og 
ledelse ved å drive utviklingsarbeid, rådgivning, forskning og lignende virksomhet selv, ved 
bevilgninger til slik virksomhet, eller gjennom samarbeid og deltakelse i andre sammenslutninger og 
selskaper med tilsvarende formål. 

Stiftelsens verdier er: Vi bryr oss, Vi er solide, Vi utfordrer. 

Stiftelsen har hovedkontor i Bergen og avdelingskontor i Oslo. AFF er samlokalisert med Norges 
Handelshøyskole (NHH) og Samfunns- og næringslivsforskning (SNF), og samarbeider tett med disse 
der det er naturlig. 

Stiftelsen er blant de største aktørene i Norge innenfor området ledelses- og organisasjonsutvikling, og 
leverer konsulenttjenester innen lederutvikling, organisasjonsutvikling og konflikthåndtering. 
Stiftelsen driver de åpne lederutviklingsprogrammene Solstrandprogrammet, Solstrandprogrammet 
Accelerate, AFF Samspill & Ledelse og Driv. 

Stiftelsen er organisert med et styre foreslått av representanter for stifterne. Daglig ledelse utøves av 
administrerende direktør sammen med ledergruppen på fem medlemmer. Oppfølging av 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold tilligger administrerende direktør og CFO.  

Arbeidet med aktsomhetsvurdering er forankret i vår overordnede strategi, herunder overordnet 
politikk for hvordan vi jobber kontinuerlig for å forebygge og forhindre hendelser med potensiale for 
negativ effekt på arbeidsforhold og menneskerettigheter. Vårt styringssystem inneholder prosesser 
tilknyttet etisk fremferd for et ansvarlig næringsliv, herunder leverandøroppfølging og -godkjenning. 
Arbeidet med aktsomhetsvurderinger er tett koblet med våre ambisjoner knyttet til FNs bærekraftsmål. 

Stiftelsen har etablert et avvikssystem i tråd med ISO 9001:2015 standarden, og har etablert rutiner for 
melding og behandling av varsler.  

 

  



 

Side 2 av 2 

Negative konsekvenser og risiko 

Stiftelsen har gjennomført en egenvurdering av sentrale dimensjoner knyttet til menneskerettigheter 
og anstendig arbeid for året 2022. I tillegg har vi rapportert gjennom UN Global Compact sin 
rapporteringsløsning som dekker de samme temaene. Denne rapporten kan lastes opp her.  

Vi vurderer at risikoen for brudd på menneskerettigheter og anstendig arbeid er størst i vår 
leverandørkjede. Det er derfor etablert et system for leverandørgodkjenning som del av vårt 
kvalitetssystem.  

I tillegg har vi kartlagt leverandører i 2022 basert på vesentlighet (omfang av leveranse) og risiko 
(sannsynlighet for å avdekke brudd). Kartleggingen er gjort gjennom spørreskjema til et utvalg 
leverandører.  

Tabellen under viser sentrale områder og funn fra egenvurdering og leverandørkartlegging. 

 Egenvurdering Leverandører 
Kontrakt   
Rekruttering   
Arbeidstid   
Lønn    
Ansattes personvern/ GDPR   
Trakassering og diskriminering    
Medarbeidere og fødselspermisjon   
Unge arbeidstakere   
Ansattes representasjon og klagemekanismer/ AMU   
HMS   
Bolig til medarbeidere   
Engasjement i lokalsamfunnet   
Engasjement med andre selskaper/bransjeinitiativer/ 
myndigheter 

  

 

  Ikke relevant  
  Ingen negative konsekvenser avdekket  
  Ingen negative konsekvenser avdekket, men krever oppmerksomhet i kommende periode 
  Negative konsekvenser avdekket krever handling 

 

Tiltak 

Som et resultat av kartleggingen og vurdering for regnskapsåret 2022 vil stiftelsen: 

• Informere alle medarbeidere i egen virksomhet for å øke oppmerksomhet på sentrale 
dimensjoner som dekkes av åpenhetsloven.  

• Ytterligere styrke fokus på leverandørgodkjenning.  
• Følge opp funn fra kartlegginger i leverandørkjeden.  
• Rapportere i henhold til kravene i medlemskapet i UN Global Compact.  

 

 

Bergen, 20. juni 2023 

 

Dokumentet er behandlet og signert av styret i stiftelsen 

https://ungc.mendixcloud.com/link/ViewSubmission?ID=5343
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